
(Инструмент для сборки
в комплект поставки не входит)

Внимание!
Для избежания потертостей деталей
монтаж фурнитуры производить на
предохранительном материале

86 87

4 шт. 6 шт.

Ручка **

Инструкция по сборке тумб 46.509 (-01), 46.511 (-01)

Учитывая конструктивные и функциональные особенности мебели,
применение световых систем, использование навесных изделий,

производитель рекомендует пользоваться услугами
профессиональных сборщиков.

Сборку изделия производить согласно данной инструкции.
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В

Тумба 46.509

1

16 шт.

3

16 шт. 8 шт.
8х30

7 9

6х30

8 шт.

10

8 шт.
4х15

32 шт.

17 20

4 шт.

4х25

16 шт.

37 42

16 шт.

5х50

12 шт.

58

4 шт.

59

Тумба 46.511

Тумба 46.509-01

Тумба 46.511-01

Ж25

Ж25

Ч13

Ч13

Ф

Ф

Ф1

Ф1

П

Г

Г

Б

Б

Ц

О

Л Н
Д

М

62

26 шт.

1 шт. 1 компл.

ВНИМАНИЕ!!!
* Максимально допустимая
распределённая нагрузка на одну полку
с полкодержателями 1360 - 18кг.

** В инструкции по сборке указан
один из возможных вариантов ручки.

16 шт.

235

8 шт. 4 шт.

352 880879

4 шт. 4 шт.

1352 1353

8 шт. 8 шт.

1360* 1361
3х13 ,5

1385

16 шт.2 шт.

96
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1361

Б

1
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Внимание!!! Правильно ориентируйте шкант

Для стенки горизонтальной О
фурнитура устанавливается аналогично

1360

4

П

3

Г

Г

Инструкция по сборке тумб 46.509 (-01), 46.511 (-01)

1385

1353

1

1361

3
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352

37

58

9

235

37

42

62

7 Сборка ящика

Ф или Ф1

Ц

5

6

Для дверей Ч13 фурнитура устанавливается аналогично

Ж25

Ручка

Н

Д

М

100...150

100...150

Ручка

Л

Инструкция по сборке тумб 46.509 (-01), 46.511 (-01)
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1352
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При установке тумбы
на цоколь Ц

обратите внимание
на расстояния от опор
до передней и задней

кромок цоколя!

З

Передняя кромка

В

О

Г

Г

8

Б

Б

9

10

Инструкция по сборке тумб 46.509 (-01), 46.511 (-01)
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37
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Инструкция по сборке тумб 46.509 (-01), 46.511 (-01)

11

12

Стяжку для задних стенок 62 вставить до упора в пазы,
расклинив заднюю стенку, и зафиксировать её шурупом.

15
0

15
0

200

200

350 (430)

90

90

Размер в скобках
указан для тумб

46.511 и 46.511-01

Выравнивание изделия по высоте произвести поворачиванием
вращающихся частей регулируемых опор 352 с помощью ключа

через отверстия в стенке горизонтальной О .

13

Закрепите заднюю стенку шурупами 20 к горизонтальной стенке
согласно разметке, показанной на виде сзади.

Вид сзади
330 330

15
0

15
0

62

352

59

20
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а) Регулировка высоты
Отпустив винты "А", про-
извести регулировку по
высоте. После этого винты
"А" снова затянуть.

в) Регулировка наложения
установочный винт "В"
повернуть по или против
часовой стрелки, наложе-
ние стенки соответственно
увеличится или уменьшит-
ся.

Б

А

В

б) Регулировка глубины
регулировочный винт "Б"
повернуть по или против
часовой стрелки, регули-
руя расстояние между
дверью и стенкой боковой.

Инструкция по сборке тумб 46.509 (-01), 46.511 (-01)

14

Этап 2

Этап 1

Этап 3

1. Выдвинуть направляющие, вставить ящик под наклоном так,
чтобы два отверстия на стенке задней ящика попали на крючки;

2. Опуская ящик вниз, насаживают стенки боковые отверстиями
на штыри направляющих;

3. После установки ящиков на направляющие подрегулировать
зазоры по высоте, вращая шайбу с накаткой.
Аналогично устанавливаются и остальные ящики.
Для снятия ящика необходимо выдвинуть его до упора, слегка

приподнять и вынуть.

Установку направляющей 880
произвести аналогичным образом

Регулировка зазоров и положения дверей16

15

Вторая дверь Ж25 , а также двери Ч13
навешиваются аналогично

879

17

17

879

П

П

до щ елчка

1352

1353

Ж25
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Инструкция по сборке тумб 46.509 (-01), 46.511 (-01)

Крепление к стене

1. Поставьте изделие без ящиков
в выбранное место.

2. Вставьте уголок 86 через про-
резь в задней стенке изделия
и нанесите карандашом или
шилом метки на стене и
крышке изделия (рис. 1).

3. Отодвиньте изделие, просвер-
лите в стене отверстие
6х40мм, забейте дюбель 87
(рис. 2).

4. Просверлите в размеченных
местах на крышке изделия
два отверстия 3х12мм
(рис. 3).

5. Поставьте изделие на место,
закрепите уголок 86 к стене
шурупом 6х40, а к крышке
изделия шурупами 4,2х14
(рис. 4).

рис. 1

рис. 4

6х40

рис. 3

!

отверстия
3•12

86

87

87

86

рис. 2

18

Для соединения тумбы с другими изделиями
через боковины просверлить электродрелью
отверстия 5мм и соединить их при помощи
межсекционных стяжек 96.

Внимание!
В связи с постоянным совершенствованием и модернизацией

продукции предприятие оставляет за собой право вносить изменения
в конструкцию без предварительного оповещения.

Вращая регулировочный винт
доводчика, установите необходимое
усилие закрытия двери.

до щ елчка

Установка и регулировка доводчика петли

2 шт.

1358
Внимание: доводчик 1358 является опцией
и не входит в стадартный комплект поставки

Установите доводчик 1358 на одну
(любую) из петель двери, согласно схеме.

 5

96
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